
 
 
 

 

 

 

Постановление № 568

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.06.2024 г. 

 
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ МЕЖУЕВОЙ СВЕТЛАНОЙ 

АНАТОЛЬЕВНОЙ 

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, 
Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 г. 

№ 159-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский, 

решением Арбитражного суда Самарской области от 31.12.2015 г. А55-
19459/2014, отчетом об определении рыночной стоимости объекта 

недвижимости от 05.06.2024 г. № 030-24/62, составленного ООО «Паритет» 

(ОГРН 1086315006942, ИНН 6315617084) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить приватизацию доли нежилого помещения, а именно: 

20/1647 долей в праве собственности, что соответствует площади нежилого 

помещения № 3 – 8,0 кв.м., расположенного на первом этаже нежилого 
помещения с кадастровым номером 63:12:1402035:504 по адресу: Самарская 

область, р-н Безенчукский, пгт Безенчук, ул. Нефтяников, д. 11, путем 

заключения с индивидуальным предпринимателем Межуевой Светланой 

Анатольевной (ИНН 636202011668 ОГРНИП 304636229900016) договора 

купли – продажи с рассрочкой платежа на пять лет; 

 2. Оценочная стоимость реализуемого объекта согласно отчету об 

определении рыночной стоимости объекта недвижимости установлена в 
размере 98 454 (Девяносто восемь тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 

00 коп. (в том числе НДС 20 % в размере 16 424, 17 (Шестнадцать тысяч 

четыреста двадцать четыре) рубля семнадцать копеек). 

 3. Руководителю Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области (Ю.М. Боровец): 

 3.1. направить в десятидневный срок после подписания 

настоящего постановления проект договора купли-продажи на имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления индивидуальному 

предпринимателю Межуевой С.А. 

 4. Решения и действия (или бездействия) органов и должностных 

лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в  соответствии с 

действующим законодательством. 

 5. Обеспечить публикацию настоящего постановления в газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и на официальном сайте 

муниципального района  Безенчукский в сети «Интернет». 
 6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области 

(Ю.М. Боровец). 

В.В. Аникин, Глава района  

 

Постановление № 572

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.06.2024 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 11.04.2016 № 536 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК  В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91, ОТ 

04.03.2022 № 196, ОТ 28.03.2023 № 305, № 543 ОТ 30.05.2023, № 884 ОТ 

11.09.2023,  № 1282 ОТ 21.12.2023) 

В соответствии  с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  с 

целью оптимизации маршрутно-транспортной сети муниципального района 

Безенчукский Самарской области и руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести в постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 11.04.2016 № 536 (в редакции от 

05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91, от 04.03.2022№ 196, от 28.03.2023 № 305, 

№ 543 от 30.05.2023, № 884 от 11.09.2023, № 182 от 21.12.2023)  «Об 

утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских 

перевозок в муниципальном районе Безенчукский  Самарской области»    

следующие изменения: 

1.1  Приложение N 1 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в муниципальном районе Безенчукский Самарской области», 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля 2024 года. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой.  

В.В. Аникин, Глава района  

Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 18.06.2024 № 572 

Р Е Е С Т Р 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
21 июня 

2024 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 19 
(352) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             21.06.2024г. № 19 (352) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

Постановление № 591

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.06.2024 г. 

 
ОБ УСЛОВИЯХ ВОЗМЕЗДНОГО ОТЧУЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО  ООО «СПК 

АБСОЛЮТ» 

     В соответствии с Федеральным законом «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-

ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 

года № 159-ФЗ, руководствуясь Уставом  муниципального района 

Безенчукский Самарской области, отчетом № 019-24/41 об определении 
рыночной стоимости объекта недвижимости от 22.04.2024 года, 

составленного ООО «Паритет» (ИНН 6315617084, КПП 631101001) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Передать ООО «СПК Абсолют» (ИНН 6330064525, ОГРН 

1146330004732), в собственность на возмездной основе путем заключения 

договора купли-продажи арендуемого имущества с рассрочкой платежа на 5 

(пять) лет, а именно нежилое здание - магазин с кадастровым номером 

63:12:0603004:120, общей площадью 87,9 кв.м., по адресу: Самарская 
область, Безенчукский р-н, с. Никольское, ул. Советская, д.2, расположенное 

на земельном участке с кадастровым номером 63:12:0603004:71, общей 

площадью 116 кв.м., по адресу: Самарская область, Безенчукский район, с. 

Никольское, ул. Советская, д. 2, принадлежащие муниципальному району 

Безенчукский Самарской области на праве собственности, которое находится 

в его временном пользовании непрерывно с 2022 года в соответствии с 

договором аренды указанного имущества. 
     2. Оценочная стоимость реализуемых объектов согласно отчету об 

определении рыночной стоимости установлена в размере 595 219,17 (Пятьсот 

девяносто пять тысяч двести девятнадцать) рублей 17 копеек (без учета НДС). 

     Оплата приобретаемых объектов недвижимого имущества 

осуществляется в рассрочку посредством ежемесячных выплат в равных 

долях до 25 (двадцать пятого) июня 2029(две тысячи двадцать девятого) года 

включительно, начиная с июля 2024 (две тысячи двадцать четвертого) года не 

позднее 25 (двадцать пятого) числа каждого месяца после даты 
государственной регистрации перехода права собственности в Едином 

государственном реестре недвижимости согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

    На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется 

рассрочка, производить начисление процентов исходя из ставки, равной 

одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской 

Федерации, действующей на дату подписания настоящего постановления (на 

дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества ч. 3 ст. 5) 
согласно Приложению № 1». 

     3. Обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах 

массовой информации, в газете «Вестник муниципального района 

Безенчукский Самарской области» и на официальном сайте муниципального 

района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

Приложение № 1 к постановлению  

Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области 

№ 591 от 21.06.2024 г. 

График погашения задолженности по договору купли-продажи 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального района Безенчукский Самарской 

области в порядке реализации преимущественного права приобретения 

арендуемого имущества  (в рассрочку) 

Стоимость недвижимого имущества, руб.  595 219,17      

Срок рассрочки, мес.     60   

Процентная ставка по рассрочке платежа-  16 % годовых   

(1/3 от 16 %) 

 
 

   

№ п/п Месяц Дата 

Количе

ство 

дней

Остаток 

основного долга

Начисленные 

проценты

Сумма 

основного 

долга 

Сумма очередного 

платежа

1 июль 25.07.2024 31 595219,17 2688,79 9920,32 12609,11

2 август 25.08.2024 31 585298,85 2643,97 9920,32 12564,29

3 сентябрь 25.09.2024 30 575378,53 2515,32 9920,32 12435,64

4 октябрь 25.10.2024 31 565458,21 2554,35 9920,32 12474,67

5 ноябрь 25.11.2024 30 555537,89 2428,58 9920,32 12348,90

6 декабрь 25.12.2024 31 545617,57 2464,72 9920,32 12385,04

7 январь 25.01.2025 31 535697,25 2419,91 9920,32 12340,23

8 февраль 25.02.2025 28 525776,93 2145,25 9920,32 12065,57

9 март 25.03.2025 31 515856,61 2330,28 9920,32 12250,60

10 апрель 25.04.2025 30 505936,29 2211,74 9920,32 12132,06

11 май 25.05.2025 31 496015,97 2240,66 9920,32 12160,98

12 июнь 25.06.2025 30 486095,65 2125,01 9920,32 12045,33

13 июль 25.07.2025 31 476175,33 2151,03 9920,32 12071,35

14 август 25.08.2025 31 466255,01 2106,22 9920,32 12026,54

15 сентябрь 25.09.2025 30 456334,69 1994,91 9920,32 11915,23

16 октябрь 25.10.2025 31 446414,37 2016,59 9920,32 11936,91

17 ноябрь 25.11.2025 30 436494,05 1908,17 9920,32 11828,49

18 декабрь 25.12.2025 31 426573,73 1926,96 9920,32 11847,28

19 январь 25.01.2026 31 416653,41 1882,15 9920,32 11802,47

20 февраль 25.02.2026 28 406733,09 1659,53 9920,32 11579,85

21 март 25.03.2026 31 396812,77 1792,52 9920,32 11712,84

22 апрель 25.04.2026 30 386892,45 1691,33 9920,32 11611,65

23 май 25.05.2026 31 376972,13 1702,90 9920,32 11623,22

24 июнь 25.06.2026 30 367051,81 1604,60 9920,32 11524,92

25 июль 25.07.2026 31 357131,49 1613,27 9920,32 11533,59

26 август 25.08.2026 31 347211,17 1568,46 9920,32 11488,78

27 сентябрь 25.09.2026 30 337290,85 1474,50 9920,32 11394,82

28 октябрь 25.10.2026 31 327370,53 1478,83 9920,32 11399,15

29 ноябрь 25.11.2026 30 317450,21 1387,76 9920,32 11308,08

30 декабрь 25.12.2026 31 307529,89 1389,21 9920,32 11309,53

31 январь 25.01.2027 31 297609,57 1344,39 9920,32 11264,71

32 февраль 25.02.2027 28 287689,25 1173,81 9920,32 11094,13

33 март 25.03.2027 31 277768,93 1254,77 9920,32 11175,09

34 апрель 25.04.2027 30 267848,61 1170,92 9920,32 11091,24

35 май 25.05.2027 31 257928,29 1165,14 9920,32 11085,46

36 июнь 25.06.2027 30 248007,97 1084,19 9920,32 11004,51

37 июль 25.07.2027 31 238087,65 1075,51 9920,32 10995,83

38 август 25.08.2027 31 228167,33 1030,70 9920,32 10951,02

39 сентябрь 25.09.2027 30 218247,01 954,09 9920,32 10874,41

40 октябрь 25.10.2027 31 208326,69 941,08 9920,32 10861,40

41 ноябрь 25.11.2027 30 198406,37 867,35 9920,32 10787,67

42 декабрь 25.12.2027 31 188486,05 851,45 9920,32 10771,77

43 январь 25.01.2028 31 178565,73 806,64 9920,32 10726,96

44 февраль 25.02.2028 29 168645,41 712,67 9920,32 10632,99

45 март 25.03.2028 31 158725,09 717,01 9920,32 10637,33

46 апрель 25.04.2028 30 148804,77 650,51 9920,32 10570,83

47 май 25.05.2028 31 138884,45 627,38 9920,32 10547,70

48 июнь 25.06.2028 30 128964,13 563,78 9920,32 10484,10

49 июль 25.07.2028 31 119043,81 537,76 9920,32 10458,08

50 август 25.08.2028 31 109123,49 492,94 9920,32 10413,26

51 сентябрь 25.09.2028 30 99203,17 433,68 9920,32 10354,00

52 октябрь 25.10.2028 31 89282,85 403,32 9920,32 10323,64

53 ноябрь 25.11.2028 30 79362,53 346,94 9920,32 10267,26

54 декабрь 25.12.2028 31 69442,21 313,69 9920,32 10234,01

55 январь 25.01.2029 31 59521,89 268,88 9920,32 10189,20

56 февраль 25.02.2029 28 49601,57 202,38 9920,32 10122,70

57 март 25.03.2029 31 39681,25 179,25 9920,32 10099,57

58 апрель 25.04.2029 30 29760,93 130,10 9920,32 10050,42

59 май 25.05.2029 31 19840,61 89,63 9920,32 10051,32

60 июнь 25.06.2029 30 9920,29 43,37 9920,29 9983,68

0 80550,82 595219,17 675831,39



21.06.2024г. № 19 (352)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Информация   о    результатах   контрольного  мероприятия  

«Проверка  использования бюджетных средств, направленных 

в 2023 году на реализацию мероприятий в  рамках  

муниципальной  программы  «Обеспечение деятельности  

образовательных  учреждений, за  исключением финансового  

процесса  в  муниципальном  районе  Безенчукский Самарской 

области  на  2021-2023 годы и на период до 2025 года»  

(национальный проект «Образование») МКУ муниципального 

района  Безенчукский   Самарской  области  «Ресурс» 

(пункт 1.1 плана работы на 2024 год) 

 

Проверено осуществление расходов бюджета Муниципальным 

казенным учреждением   муниципального  района  Безенчукский 
Самарской области  «Ресурс» на реализацию мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение  деятельности  образовательных  учреждений, за  

исключением финансового обеспечения образовательного процесса в 

муниципальном районе Безенчукский Самарской области в 2021-2023 гг. и 

на период до 2025 года», утвержденной Постановлением Администрации 

муниципального района  Безенчукский  Самарской  области  от  11.12.2020  

№ 1244.  

Проверяемый период: 2023 год. 
В ходе контрольного мероприятия установлено следующее. 

Национальный проект Российской Федерации  «Образование», 

основными целями которого является обеспечение глобальной 

конкурентоспособности российского образования, вхождение РФ в число 

10 ведущих стран мира по качеству общего образования и воспитание 

гармонично развитой и социально ответственной личности на основе 

духовно-нравственных ценностей народов РФ, исторических и 

национально-культурных традиций.  Одной из структур данного 
Национального проекта является Федеральный проект «Современная 

школа».  

Цель Регионального проекта «Современная школа»  - вхождение 

Российской Федерации к 2024 году в число 10 ведущих стран мира по 

качеству общего образования посредством обновления содержания и 

технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения 

всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители 
(законные представители), работодатели и представители общественных 

объединений) в развитие системы общего образования, а также за счет 

обновления материально-технической базы. 

Поддержка на территории района осуществляется в рамках 

государственной программы Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений 

Самарской области» до 2025 года. 

Национальный проект «Образование» реализуется в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение деятельности образовательных 

учреждений, за исключением финансового обеспечения образовательного 

процесса в муниципальном районе Безенчукский Самарской области в 2021 

– 2023 гг. и на период до 2025 года». 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 

2023 год утверждена  Постановлением Администрации от 21.02.2024  № 

144.   Цели и задачи муниципальной программы в 2023 году выполнены.  

Оценивая значение целевых индикаторов реализации Муниципальной 
программы можно сделать вывод об эффективном использовании  

бюджетных  средств  за  2023  год. 

В  2023 году национальный проект «Образование» нашел свою 

реализацию в Безенчукском районе  в форме Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»  на  базе:  

 в ГБОУ СОШ №1 п.Безенчук,  ГБОУ СОШ п.Осинки, ГБОУ СОШ 

п.Прибой. Это создание новых мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах. 

Всего в 2023 году было выделено и израсходовано на ремонт зданий и 

оснащение кабинетов 7 132 744,80 рублей за счет средств районного 

бюджета. 

В ходе проверки были проверены предоставленные первичные 

учетные документы, подтверждающие фактические расходы, 
произведенные в ходе реализации мероприятий муниципальной 

программы; была проанализирована структура расходов по типу средств. 

Проведенной выборочной проверкой соответствия поставленных 

материальных ценностей, выполненных работ, оказанных услуг в 2023 

году,  предусмотренных условиями договоров, заключенных в 

проверяемом периоде, нарушений не установлено. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен Главе 

муниципального района Безенчукский и в Собрание представителей 

муниципального района Безенчукский. 

 

 
 

Муниципальные услуги  

можно получить в электронном виде 

 

На сайте Администрации м.р. Безенчукский в разделе "Муниципальные 

услуги и функции" появилась вкладка "Муниципальные услуги 

предоставляемые в электронном виде". 

 

Теперь получить услугу в электронном виде можно перейдя по 

гиперссылке: 

https://admbezenchuk.ru/about/gosserv/munitsipalnye-uslugi-

predostavlyaemye-v-elektronnom-vide.php  на страницу соответствующей 

услуги Портала государственных услуг. 

 

При получении муниципальных услуг в электронном виде заявитель 

имеет возможность, не посещая орган власти: 

- получить полную информацию об интересующей его услуге; 

- скачать формы заявлений и иных документов, необходимых для 

получения услуги; 

- подать заявление на получение услуги; 

- отслеживать статус заявления в «Личном кабинете»; 

- получить услугу. 

 

Получение услуги в электронном виде позволяет снизить финансовые 

затраты граждан, поскольку направить заявку, можно не выходя из 

дома, а также экономит их время. 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 21.06.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 

https://admbezenchuk.ru/about/gosserv/munitsipalnye-uslugi-predostavlyaemye-v-elektronnom-vide.php
https://admbezenchuk.ru/about/gosserv/munitsipalnye-uslugi-predostavlyaemye-v-elektronnom-vide.php

